untuk menentukan perkiraan biaya yang diperlukan dalam 

proyek perbaikan sistem drainase di wilayah studi. Biaya 

dihitung dengan mengalikan volume pekerjaan dengan harga 

satuan yang berlaku di Kota Kediri pada tahun 2023, 

sehingga didapatkan total rencana anggaran biaya sebesar 

Rp.2.608.484.000 (Dua Milyar Enam Ratus Delapan Juta 

Empat Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Rupiah). 

4. KESIMPULAN 

Dari hasil perhitungan diperoleh debit yang terhitung lebih 

besar dari kapasitas yang sudah direncanakan. Sehingga air 

dapat meluap karna tidak dapat tertampung pada saluran, 

maka diperlukan perencanaan ulang saluran   drainase.